B) *translatio*. a) in *universitate*. 1) a) III,26,8 sin Bedriacum redirent, ..victoria ad inritum revolvebatur i. q. redigebatur.

β) 4,21,6 in *animo* revolente *iras*, etiam si impetus offensionis languerat, memoria valebat i. q. immer von neuem in sich bewegte, -anfachte.

2) *revolvi vi medietate*. a) i. q. wieder verfallen auf, zurückkommen auf verbis 4,9,3 ad vanam et totiens inrisa revolutus, vero quoque.. fidem dempsit. 11,34,3 inter diversas principis voces, cum modo incusat flagitia uxoris, aliquando ad memoriam coniugii et infantiam liberorum revolveretur i. q. wieder seiner ehe und seiner unmündigen kinder gedachte.

β) i. q. in *etwa*. (schlechteres) wieder hineingeraffen 16,18,9 revolutus ad vitia..

b) *specie*. i. q. wieder-, immer von neuem be-, überdenken, sich vergegenwärtigen A 46,10 omnia facta dictaque eius secum revolvant. 3,18,16 quanto plura recentium seu veterum revolvo cf. obverso.

rex. 1) i. q. *regent*, *könig*, *fürst* A) a) in *universitate*. IV,83,19 Ptolemaeus, ut sunt *ingenia* regum, pronus ad formidinem.. 12,11,9 ferenda (esse) regum *ingenia*, neque usui crebras *mutationes*. 14,22,2 sidus cometes effusit, de quo vulgi opinio est, tamquam *mutationem* regis portendat. igitur quasi iam depulso Neroni, quisnam deligeretur anquierebant. In *universitate* explic. i. q. *regentenwechsel*; non necessario Bentley regnis, Boetticher regni, Walter regentis. V,8,15 fugas civium, urbium eversiones, fratrum coniungum parentum neces aliaque solita regibus ausi (reges Iudeorum). 2,42,16 regibus nequa, nedum infima insolita sunt. — 3,26,8 quidam statim, aut postquam regum pertaesum, leges maluerunt.

b) *nomen honorificum* 4,26,11 missus (est) e senatoribus (sc. ad Ptolemaeum, regem Maurorum), qui.. regem et socium atque amicum appellaret.

B) a) de *populo* R. III,72,10 vooverat (Capitolium) *Tarquinius Priscus rex* bello Sabino. 12,8,4 ex *legibus Tulli regis*. 24,1 regum in eo (in pomoerio augendo) *ambitio* vel *gloria* varie vulgata. I,84,28 (senatum) a regibus usque ad principes continuum. 1,1,1 urbem Romam a principio reges habuere; libertatem et consulatum L. Brutus instituit. 3,26,15 praecipuus Servius Tullius sanctior legum fuit, quis etiam reges obtemperarent. 4,65,6 sedem eam acceperat a Tarquinio Prisco seu quis alius regum dedit. 6,11,1 *profectis *domo regibus ac mox magistratibus. 11,22,12 quae stores regibus etiam tum *imperantibus* instituti sunt. III,72,15 *pulsis* regibus Horatius Pulvillus..consul dedicavit (Capitolium). — 3,56,4 id (potestatem tribuniciam) summi fastigii vocabulum Augustus repperit, ne regis aut dictatoris *nomen* adsumeret.

b) 1) α) 2,58,7 de *adventu regis* (Artabani) et cultu sui cum decore..respondit (Germanicus). 6,37,16 Ornospades .. repetita *amicitia* regis multo apud eum honore cf. 2,66,8 Pomponium, veterem stipendiis et arta cum rege amicitia eoque accommodatiorem ad fallenendum,.. Moesiae praefecit. III,48,6 tutus sub regis *auxilio* cf. β. 4,55,7 memorabant de.. studio in populum R. per bella Persi et Aristonice aliorumque regum. 2,61,5 eductae pyramides certamine et *opibus* regum. 15,14,5 missi (sunt).. Paeto nuntii et regis *conloquium* petitum (est), qui Vasacen.. ire iussit. 16,6,6 corpus non igni abolitum, ut R. mos, sed regum externorum *consuetudine* differtum odoribus conditur. 2,68,9 Remmius evocatus, priori *custodiae* regis adpositus. 3,60,13 senatus.. sociorum pacta, regum etiam, qui ante vim R. valuerant, *decreta*.. intospexit. II,4,1 Titus spectata opulentia (templi) *donisque* regum.. 3,39,6 regis opportuna *eruptione*. 15,6,1 haec.. ut *formidine* regis et Corbulonis ministrata.. extollebant. 2,68,6 audita regis *fuga*. 6,42,10 Tiridates extollunt (Seleucenses) veterum regum *honoribus*. 2,64,11 ipsorum regum *ingenia*, illi mite.., huic atrox.. erat. II,58,14 spreto procuratoris vocabulo Albinum *insigne* regis et Lubae nomen usurpare. 13,41,4 exploratores attulere longinquum regis iter. 4,43,12 idem regis Antigoni, idem imperatoris Mummi *iudicium*. 14,8 cum *iussu* regis Mithridatis apud cunctas Asiae.. urbes trucidarentur (cives R.). 1,11,2 Aegyptum copiasque.. iam inde a divo Augusto equites R. obtinent *loco* regum. 12,38,7 hostes *miseratione* tanti regis acris ad ultionem exarsere. IV,84,1 *munera preces mandata* regis sui Scydrothemidi adlegant. 15,24,2 legati Parthorum *mandata* regis Vologesis *litterasque*.. attulere. 2,61,5 *opes* cf. supra. II,81,15 aemulantium inter se regum *paratus* (prunk). 15,10,13 *transitum* regis arcerent. 6,21 se tributa ac leges et pro *umbra* regis Romanum ius victis imposuiturum (esse). 11,8 *virtutem* regis, saevitiam et copias

gentium.. extollentes. — IV, 51, 4 aderant legati regis Vologesi. V, 1, 13 auxilia regis Antiochi. 13, 38, 16 Corbulo .. auxilia regum pro cornibus.. constituit. 15, 26, 9 auxilia regum in unum conducta apud Melitenen. 6, 41, 4 Clitarum natio.. sese contra imbellies regis copias tutabatur. 12, 10, 11 ideo regum liberos obsides [Draeg.; M, Pfitz., Andr. obs. lib.] dari, ut, si domestici imperii taedeat, sit regressus ad principem patresque, quorum moribus adsuetactus rex melior adscisceretur.